Hansestadt Wipperflirth

EINLADUNG

Sitzung: Haupt- und Finanzausschuss
IV/26
Sitzungstag: Dienstag, den 10.09.2019
Sitzungsort: Sitzungssaal des Rathauses,
Marktplatz 1
Beginn: 17:00 Uhr
TAGESORDNUNG
1 Offentliche Sitzung
1.1 Feststellung der ordnungsgemafen Einladung und der Beschlussfahigkeit

1.1.1  Anerkennung der Tagesordnung

1.1.2 Einwohnerfragestunde

1.2 Bericht Uber die Durchfiihrung der Beschlisse M/2019/481

1.3 Genehmigung von Dringlichen Entscheidungen gemaR § 60 Abs. 2 GO NRW
1.4 Beschliisse

1.4.1 Verwendung der Spende der Kreissparkasse Koln- V/2019/111

1.5 Beschliisse aufgrund von Empfehlungen anderer Ausschiisse -entfallt-

1.6 Beschlussempfehlungen an den Rat

1.6.1 Beschluss einer Prioritatenliste fur Bauvorhaben des Regionalen
Gebaudemanagements - VV/2019/110

1.6.2 Einrichtung einer gemeinsamen zentralen Vergabe- und Beschaffungsstelle
V/2019/112

1.7 Anfragen -keine-

1.8 Antrage -keine-

1.9 Mitteilungen

1.9.1  Uberdrtliche Prifung der Gemeindepriifungsanstalt - M/2019/460
1.9.2 Controlling-Bericht zum 30.06.2019 - M/2019/463

1.9.3 Aktueller Stand Grundsteuerreform - M/2019/461

1.9.4 Gewerbesteueraufkommen in Wipperfurth-Fortschreibung der Daten vom
28.09.2016 - M/2019/476

1.10 Verschiedenes



21
2.2
2.3
2.4
241

2.5
2.6
2.6.1

2.7
2.8
2.9
291
29.2
210

Nichtoffentliche Sitzung

Feststellung der ordnungsgemaRen Einladung und der Beschlussfahigkeit
Anerkennung der Tagesordnung

Genehmigung Dringlicher Entscheidungen gemaR § 60 Abs. 2 GO NRW -entfallt-
Beschliisse

Besetzung der Leitung des Fachbereichs |; Einvernehmen mit dem Burgermeister bei
dienstrechtlichen Entscheidungen - V/2019/106

Beschliisse aufgrund von Empfehlungen anderer Ausschiisse -entfallt-
Beschlussempfehlungen an den Rat

Bulrgerstiftung
hier: Kiinftige Rechts- und Organisationsform - \VV/2019/113

Anfragen -keine-

Antrage -keine-

Mitteilungen

Chronologie/Sachstand zur VeraufRerung der Wipperschule in Ohl M/2019/472
Sachstand Personalangelegenheiten

Verschiedenes

Michael von Rekowski

-Der Burgermeister-



	BM_Text1
	Vorlage
	Tagesordnung

