EINLADUNG

Sitzung: Haupt- und Finanzausschuss

IV/26

Sitzungstag: Dienstag, den 10.09.2019

Sitzungsort: Sitzungssaal des Rathauses,

Marktplatz 1

Beginn: 17:00 Uhr

TAGESORDNUNG

- 1 Öffentliche Sitzung
- 1.1 Feststellung der ordnungsgemäßen Einladung und der Beschlussfähigkeit
- 1.1.1 Anerkennung der Tagesordnung
- 1.1.2 Einwohnerfragestunde
- 1.2 Bericht über die Durchführung der Beschlüsse M/2019/481
- 1.3 Genehmigung von Dringlichen Entscheidungen gemäß § 60 Abs. 2 GO NRW
- 1.4 Beschlüsse
- 1.4.1 Verwendung der Spende der Kreissparkasse Köln- V/2019/111
- 1.5 Beschlüsse aufgrund von Empfehlungen anderer Ausschüsse -entfällt-
- 1.6 Beschlussempfehlungen an den Rat
- 1.6.1 Beschluss einer Prioritätenliste für Bauvorhaben des Regionalen Gebäudemanagements V/2019/110
- 1.6.2 Einrichtung einer gemeinsamen zentralen Vergabe- und Beschaffungsstelle V/2019/112
- 1.7 Anfragen -keine-
- 1.8 Anträge -keine-
- 1.9 Mitteilungen
- 1.9.1 Überörtliche Prüfung der Gemeindeprüfungsanstalt M/2019/460
- 1.9.2 Controlling-Bericht zum 30.06.2019 M/2019/463
- 1.9.3 Aktueller Stand Grundsteuerreform M/2019/461
- 1.9.4 Gewerbesteueraufkommen in Wipperfürth-Fortschreibung der Daten vom 28.09.2016 M/2019/476
- 1.10 Verschiedenes

2	Nichtöffentliche Sitzung
2.1	Feststellung der ordnungsgemäßen Einladung und der Beschlussfähigkeit
2.2	Anerkennung der Tagesordnung
2.3	Genehmigung Dringlicher Entscheidungen gemäß § 60 Abs. 2 GO NRW -entfällt-
2.4	Beschlüsse
2.4.1	Besetzung der Leitung des Fachbereichs I; Einvernehmen mit dem Bürgermeister bei dienstrechtlichen Entscheidungen - V/2019/106
2.5	Beschlüsse aufgrund von Empfehlungen anderer Ausschüsse -entfällt-
2.6	Beschlussempfehlungen an den Rat
2.6.1	Bürgerstiftung hier: Künftige Rechts- und Organisationsform - V/2019/113
2.7	Anfragen -keine-
2.8	Anträge -keine-
2.9	Mitteilungen
2.9.1	Chronologie/Sachstand zur Veräußerung der Wipperschule in Ohl M/2019/472
2.9.2	Sachstand Personalangelegenheiten
2.10	Verschiedenes

Michael von Rekowski

-Der Bürgermeister-